東京設計管理研究会 2013.05.20

（強力なアライアンスの誕生！ あなたの身近なパートナーＴＥＡＣ！！ ）  1/3

設計革新セミナーの開催のご案内

第第第第 446446446446 回（回（回（回（2222013013013013 年年年年 7777 月度）月度）月度）月度）例会例会例会例会

主催：東京設計管理研究会主催：東京設計管理研究会主催：東京設計管理研究会主催：東京設計管理研究会     拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 平素は，当研究会に対しまして、格別のご支援を賜り厚くお礼申しあげます。 さて，標記のセミナーを下記要領にて開催いたしますので，ご多用のことと存じますがご出席下さいますよう，ご案内申し上げます。 なお，セミナーへの出欠の確認をさせていただきますので，別紙「セミナー参加申込書」にご記入の上，FAX 又は電子メールにて 6666 月月月月 24242424 日日日日((((月月月月))))必着必着必着必着で担当幹事までご連絡のほどお願いいたします。 敬具    記 1. 日    時 ： 2012012012013333 年年年年 7777 月月月月 11110000 日日日日（（（（水水水水））））11114444::::00000 0 0 0 ～～～～    11117777::::15151515  2. 開催場所 ：多摩テクノプラザ（多摩テクノプラザ（多摩テクノプラザ（多摩テクノプラザ（東京都立産業技術研究センター東京都立産業技術研究センター東京都立産業技術研究センター東京都立産業技術研究センター））））    2F2F2F2F    会議室会議室会議室会議室 4444    〒196-0033 東京都昭島市東町3-6-1 産業サポートスクエア・TAMA内 （地図詳細別紙） （TEL）042-500-2300（代表）  3. プログラム  (1) 会長挨拶       （14:00 ～ 14:05）  (2) 多摩テクノセンターからの挨拶    （14:05 ～ 14:20）  (3) 施設見学       （14:30 ～ 15:50）   (見学概要) 施設全体（電子・機械および繊維・化学）を見学していただきます。 ただし、見学当日に企業の施設利用が入っている部屋に関しては、外側からだけの見学になる見込みです。   －休  憩－      （15:50 ～ 16:00）

                            東京設計管理研究会 2013.05.20

（強力なアライアンスの誕生！ あなたの身近なパートナーＴＥＡＣ！！ ）  2/3

(4) 発表１       （16:00 ～ 17:00） （発表者）株式会社アルトナー 技術顧問 平野 重雄様      （東京都市大学 名誉教授） (テーマ)「ものづくりのための企業内教育 ―技術者教育・教材開発―」 （発表概要） 弊社では、技術社員の能力開発やレベルアップを各業種や職務、経験などの各段階に応じて体系的かつ効果的に習得するための生涯職業能力開発体系を開発し実践している。 その一環として、設計者向けの教本「実践的設計技術の考え方」を 2005 年から業種別に発刊し、設計の質の向上に寄与している。本報は、実施している技術者教育の概要と各業種別の教材開発の目的と内容について述べる。   注）セミナー後、有志参加による懇親会予定しておりますので、ご都合がつきます方はご参加 下さい。場所は、JR 青梅線で 1駅移動した立川駅近辺の予定です。会費は￥4,000 を予定しております。 （事前準備のためセミナー参加申込書に添えて希望者を確認させていただきます。）  以上
 担当幹事 ：株式会社NTTデータエンジニアリングシステムズ 経営企画室 林田雅裕 〒144-8601 東京都大田区西蒲田 7-37-10 ラウンドクロス蒲田 TEL 03-5711-5315  FAX：03-5711-5370 E-Mail: hayashida@nttd-es.co.jp

                            東京設計管理研究会 2013.05.20

（強力なアライアンスの誕生！ あなたの身近なパートナーＴＥＡＣ！！ ）  3/3

2020202013131313 年年年年 7777 月度月度月度月度    TEACTEACTEACTEAC 設計設計設計設計革新セミナー申込書革新セミナー申込書革新セミナー申込書革新セミナー申込書 可能でしたら e-mailでのご返信だとありがたく思います。 東京設計管理研究会 7月度担当幹事  林田 雅裕 宛 FAX:FAX:FAX:FAX: 03030303----5711571157115711----5370537053705370    E-mail: hayashida@nttd-es.co.jp

2020202013131313 年年年年 7777 月度月度月度月度    TEACTEACTEACTEAC 設計革新セミナーに：設計革新セミナーに：設計革新セミナーに：設計革新セミナーに：

出席します出席します出席します出席します

欠席します欠席します欠席します欠席します

                                        [[[[    懇親会懇親会懇親会懇親会((((有料有料有料有料))))：参加する：参加する：参加する：参加する        参加しない参加しない参加しない参加しない    ]]]]

 会社名：

 出席者名：

〔案内図案内図案内図案内図〕
JR青梅線西立川駅下車 徒歩 7分（産業サポートスクエア・TAMA内）